
D.D.G. n°   3050     

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr. 
VISTO            il D.P.Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all'ing. Sergio Alessandro viene conferito   

           l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Beni Culturali e dell'Identità  
           Siciliana in esecuzione alla delibera della giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018;

VISTO           il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale all'ing. Sergio Alessandro viene confermato   
           l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Beni Culturali e dell'Identità 
           Siciliana per anni uno in esecuzione alla  delibera della Giunta Regionale n. 265 del 14.06.2020

VISTA            la deliberazione n.312 del 04/09/2019 rettificata con deliberazione n. 357 del 3/10/2019 con la 
           quale la Giunta regionale esprime apprezzamento per l'iniziativa concernente l'acquisizione del 
           casolare e del terreno rurale siti nel comune di Cinisi (PA), luoghi della memoria dedicati a  
           Peppino Impastato;

VISTO            il D.D.G. N° 6009 del 17/12/19 con il quale viene impegnata la somma necessaria per   
           l'espropriazione degli immobili costituenti il Casolare e il terreno rurale sopra citati;

VISTO            il D.D.G. N° 42 del 24/01/2020 con il quale viene approvato ai fini della dichiarazione della 
           Pubblica Utilità il Piano di Esproprio degli immobili sopra detti;

VISTO            il D.D.G. N° 754 del 06/03/2020 con il quale viene determinata l'indennità provvisoria di 
           espropriazione degli immobili predetti in €. 106.345,00;

VISTA            la nota prot. n. 9822 del 06/08/20 della Soprintendenza bb.cc.aa. di Palermo con la quale viene
           trasmessa l'attestazione dell'avvenuta notifica del provvedimento n. 754/20 di determinazione  
           dell'indennità di espropriazione tramite ufficiale giudiziario U.N.E.P.;

CONSIDERATO che nessuna comunicazione è pervenuta da parte della ditta esproprianda e pertanto 
           l'indennità è da considerarsi non concordata; 

VISTO            il D.D.S. N° 2554 dell' 01/09/2020 con il quale viene disposto il deposito della somma presso  
           la Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo ammontante ad €.106.345,00 ;

VISTO            il certificato di deposito n. 1353356 trasmesso dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
           Palermo, acquisito agli atti del Dipartimento con prot. n. 35944 del 21/09/20;  

      RITENUTO di dovere procedere ai sensi dell'art. 20 c. 14 del D.P.R. 327/01 ss.mm.ii. alla espropriazione 
       definitiva degli immobili

                                                         D E C R E T A



      Art. 1)     E' pronunziata l'espropriazione definitiva ed autorizzata l'occupazione permanente e definitiva in
favore  del  Demanio  della  Regione  Siciliana  ramo  archeologico,  artistico  e  storico  degli
immobili costituenti il Casolare e il terreno rurale siti nel comune di Cinisi (PA), luoghi della
memoria dedicati a Peppino Impastato, distinti al catasto terreni al fgl. 4; p.lla 15,108,  35
(porzione) e p.lle 632,7,633, 35 (porzione) di proprietà della ditta intestataria Xxxxxx Xxxxx
(Xxxxxxx  xx/xx/xxxx)  xxxxxxxxxxxxxxxx:  Indennità  provvisoria  di  espropriazione
€.106.345,00 . 

Art. 2)     Il passaggio di proprietà avverrà sotto la condizione sospensiva che il presente provvedimento 

   venga notificato ed eseguito. La Soprintendenza bb.cc.aa. di Palermo è incaricata di tali

               operazioni e della trascrizione e voltura degli immobili, secondo le disposizioni previste

               dagli artt. 23  e 24 del D.P.R. n.327/03 ss.mm.ii.. 

Art. 3)    Il presente provvedimento sarà  pubblicato per estratto sulla G.U.R.S.

               Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.     

               PA, 08 ottobre 2020

                                                                                                                                      Il Dirigente Generale
                                                                                                                              F.to    Sergio Alessandro     


